

# KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ

Rooseveltova 16, 601 95 Brno

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j

NAŠE ZNAČKA: Si 58/2023  
VAŠE ZNAČKA:  
VYŘIZUJE: Mgr. Klára Belkovová  
DNE: 9. 2. 2023

Vážený pane,

Krajský soud v Brně obdržel dne 4. 2. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), kterou jste požádal o odpověď na níže uvedené dotazy:

- 1. Na základě jakého předpisu/rozhodnutí jsou advokátní koncipienti povinni podrobit se osobní prohlídce a prohlídce všech věcí, které mají u sebe, justiční stráž při vstupu do budov Krajského soudu v Brně?*
- 2. Proč jsou advokátní koncipienti povinni podrobit se osobní prohlídce a prohlídce všech věcí, které mají u sebe, justiční stráž při vstupu do budov Krajského soudu v Brně, a to navzdory ustanovení § 7 odst. 2 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, ve znění pozdějších předpisů?*
- 3. Kolik zbraní nebo jiných předmětů, které jsou způsobilé ohrozit život nebo zdraví anebo pořádek, bylo při osobních prohlídkách u advokátních koncipientů nalezeno v období od 01.01.2012 do 31.12.2022?*

K dotazu ad 1) a ad 2) žádosti sdělujeme, že právní úprava provádění kontrol osob vstupujících do soudní budovy je obsažena v § 7 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích). Advokátní koncipienti nejsou osobami, na které se vztahuje výjimka z provádění kontrol.

## *§ 7 zákona o soudech a soudcích*

*Do budovy soudu nebo na místo, kde soud jedná, je zakázáno vstupovat se zbraní nebo s jinými předměty, které jsou způsobilé ohrozit život nebo zdraví anebo pořádek. Tento zákaz se nevztahuje na soudce a na příslušníky ozbrojených sil a ozbrojených sborů, jestliže vstupují do budovy soudu nebo na místo, kde soud jedná, v souvislosti s plněním svých služebních povinností (odst. 1).*

*Každý je povinen podrobit se osobní prohlídce a prohlídce všech věcí, které má u sebe, za účelem zjištění, zda neporušuje zákaz podle odstavce 1. Tato povinnost se **nevztahuje** na státní zástupce, **advokáty**, notáře a soudní exekutory, nestanoví-li předseda příslušného soudu v jednotlivých odůvodněných případech jinak (odst. 2).*

*Odstavec 1 a 2 se rovněž nevztahují na osoby, o nichž to stanoví v jednotlivých případech předseda příslušného soudu (odst. 3).*

K žádosti ad 3) uvádíme, že místní jednotka justiční stráže působící u povinného subjektu nevede evidenci nalezených předmětů uvedených v žádosti.

S pozdravem

Mgr. Klára Belkovová  
asistentka předsedy Krajského soudu v Brně